
  

SyncConvContent6336272940975365663.tmp 

 

Biudžetinė įstaiga Tel.   (8 5) 239 0000 El. paštas finmin@finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

Lukiškių g. 2, LT-01512 Vilnius Faks. (8 5) 279 1481 http://www.finmin.lt asmenų registre, kodas 288601650 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į šiuos prašymus: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 2021 m. gruodžio 3 d. raštais Nr. 

10-6358 ir Nr. 10-6375 bei 2021 m. gruodžio 6 d. raštu Nr. 10-6391 Finansų ministerijai prašo 

skirti 58 502 380 eurų COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padariniams šalinti ir jos 

plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, paskelbtai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo“, valdyti, iš jų: 

1. 11 156 105 eurus Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ), sudariusių sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis 

dėl paslaugų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, darbuotojų, 

teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergantiems 

pacientams, darbo užmokesčio už 2021 metų spalio mėnesį didinimui kompensuoti, 

vadovaujantis Asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų kompensavimo valstybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

spalio 29 d. įsakymu Nr. V-2426 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų darbo 

užmokesčiui didinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) kompensavimo valstybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2. 19 658 eurus vakcinacijos centrų, skiepijančių ASPĮ, paslaugas organizuojančių ASPĮ 

ir atraminių ASPĮ patirtoms ir neapmokėtoms išlaidoms už informacijos apie kitoje šalyje 

asmeniui atliktą skiepijimą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina ar persirgimą 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) pagal asmens pateiktą kitos šalies sveikatos priežiūros 

įstaigos jam išduotą dokumentą, kuriuo patvirtinamas teigiamu PGR tyrimu diagnozuotas 

persirgimas COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), įvedimą į Elektroninės sveikatos paslaugų 

ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą 2021 metų rugsėjo–lapkričio mėnesiais 

kompensuoti; 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2021-12-08     Nr. G-13702 



 

 

2 

3. 2 649 820 eurų ASPĮ patirtoms išlaidoms už skiepijimo paslaugas, suteiktas 

vadovaujantis Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyta COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 „Dėl Gyventojų 

skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, už 2021 metų rugsėjo–lapkričio mėnesius; 

4. 343 870 eurų ASPĮ, teikiančioms pirminės ambulatorinės šeimos medicinos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, skatinamosioms išmokoms už 2021 metų lapkričio mėnesį 

paskiepytus pirmąja COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinos doze asmenis, 

vadovaujantis Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 „Dėl Gyventojų 

skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

5. 24 025 681 eurą įstaigų atliktų COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų 

išlaidoms padengti, iš jų: 

5.1. 21 031 181 eurą ASPĮ patirtoms išlaidoms už ėminių COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimui ar greitajam testui paėmimo, COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

greitojo testo ar tyrimo atlikimo paslaugas 2021 metų spalio–lapkričio mėnesiais padengti, 

vadovaujantis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 

V-2797 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

5.2. 2 994 500 eurų Nacionalinei visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijai už atliktus 

tyrimus pagal pasirašytas sutartis iki 2021 metų pabaigos apmokėti. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. V-221 „Dėl pavedimo organizuoti, 

koordinuoti ir vykdyti pagilinto SARS-CoV-2 testavimo – viruso genetinių variantų nustatymo 

procesą“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. V-1927 „Dėl 

pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“, Nacionalinei 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijai pavesta sudaryti sutartis dėl SARS-CoV-2 genomo 

sekoskaitos tyrimų atlikimo, aplinkos paviršių PGR tyrimų atlikimo ir apmokėjimo šiuos tyrimus 

atliekančioms įstaigoms ir apmokėti už atliktus tyrimus;  

6. 20 307 246 eurus asmeninės apsaugos priemonių, medicinos pagalbos priemonių, 

reagentų, testų, prekių transportavimo, sandėliavimo ir kitų prekių ir paslaugų, reikalingų 

COVID-19 pandemijai suvaldyti, įsigijimo išlaidoms padengti.  

Atkreipiame dėmesį, kad Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų 

centras (toliau – Centras) įvykdė ir planuoja vykdyti asmeninės apsaugos priemonių, medicinos 

pagalbos priemonių ir kitų prekių bei paslaugų, reikalingų COVID-19 pandemijai suvaldyti, 

viešuosius pirkimus. Todėl šių prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms padengti iki 2021 metų 

pabaigos reikės 7 978 938 eurų. 



 

 

3 

Centras, pakartotinai įvertinęs lėšų poreikį atsiskaityti su tiekėjais už įsigytas COVID-19 

vakcinas, informavo, kad iki 2021 metų pabaigos papildomai reikės 1 794 399 eurų vakcinų 

įsigijimo išlaidoms padengti. 

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija, įvertinusi lėšų poreikį 

atsiskaityti su tiekėjais pagal sudarytas sutartis už reagentus, priemones, greituosius SARS-CoV-

2 testus, transportavimo, sandėliavimo ir kitas atliktas paslaugas, informavo, kad iki 2021 metų 

pabaigos papildomai reikės 10 256 300 eurų reagentų, priemonių, greitųjų SARS-CoV-2 testų, 

transportavimo, sandėliavimo ir kitų atliktų paslaugų įsigijimo išlaidoms padengti.  

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos prašo 

kompensuoti šių metų lapkričio–gruodžio mėnesiais patirtas papildomas išlaidas, susijusias su 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių vykdymu, – 277 609 eurus (iš jų 

272 250 eurų Užkrečiamųjų ligų, galinčių išplisti ir kelti grėsmę, stebėsenos ir kontrolės 

informacinės sistemos palaikymui ir sąsajoms su kitomis sistemomis). 

Nutarimo projektu siūloma tenkinti Sveikatos apsaugos ministerijos prašymą ir skirti jai 

58 502 380 eurų. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja A. Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. 

audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. 239 0182, el. p. 

dalia.raudeliuniene@finmin.lt), Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus vedėja 

V. Žagūnienė (tel. 239 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt) ir vyriausiasis specialistas A. 

Šleivys (tel. 239 0046, el. p. andrius.sleivys@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 gruodžio 3 d. raštų Nr. 10-

6258,Nr. 10-6375 ir 2021 m. gruodžio 6 d. rašto Nr. 10-6391 kopijos, iš viso 47 lapai. 
 

 

D. Raudeliūnienė, tel. (8 5) 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt 

mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt
mailto:p.%20audrone.cekanaviciene@finmin.lt
mailto:p.%20audrone.cekanaviciene@finmin.lt
mailto:dalia.raudeliuniene@finmin.lt
mailto:vida.zaguniene@finmin.lt
mailto:andrius.sleivys@finmin.lt
mailto:dalia.raudeliuniene@finmin.lt

